
Zjazd Latarników w Tarnowie z naszym udziałem

W dniach 24 – 25 września 2012 r. w Tarnowie, w Centrum Sztuki Mościce odbył się I
Ogólnopolski Zjazd Latarników Polski Cyfrowej. W zjeździe udział wzięło ponad 300 osób z
całej Polski, w tym grupa Latarników z gminy Łubnice: Aleksandra Stachniak, Aneta Śmiszek,
Julita Anioł, Katarzyna Kwiatkowska i Mariusz Bolon.

  

Zjazd odbył się w ramach projektu Polska Cyfrowa Równych Sans.  Realizatorami PCRS są
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji oraz Stowarzyszenie "Miasta w Internecie". Głównym
zadaniem projektu jest przeszkolenie ponad 2600 Latarników Polski Cyfrowej.

  

Uczestnicy Zjazdu spotkali się po to, by bliżej się poznać, wymienić doświadczenia, a przede
wszystkim podyskutować o celowości i przyszłości inicjatywy. Podczas dwóch dni dyskutowano
o tym, jak wprowadzać w życie nowe metody i sposoby zachęcania pokolenia 50+ do
„pierwszego kroku w Internecie”, a także jak skutecznie zdobywać wsparcie dla swoich działań
we własnym środowisku.

  

      

  

Zjazd poprowadził Marek Guzowski i dr Łukasz Srokowski, a w poszczególnych jego
elementach uczestniczyli także inni trenerzy PCRS: Monika Boruch, Dominika Hofman, Michał
Golemo, Krzysztof Grynienko, Paweł Słuja, Krzysztof Grabowski, Anna Kołtunowicz i Anna
Kuczyńska.
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Zjazd otworzył Prezydent Tarnowa dr Ryszard Ścigała wraz z Krzysztofem Głombem,
prezesem Stowarzyszenia “Miasta w Internecie”.
Na znak otwarcia Zjazdu przed budynkiem Centrum Sztuki Mościce zostały uroczyście
odpalone trzy piece, w których wypalono pamiątkowe cegiełki dla wszystkich uczestników
zjazdu.

  

  

  

  

Wprowadzeniem do zjazdu było zobrazowanie tożsamości zgłoszonych do projektu Latarników
dokonane przez Annę Kuczyńską z Uniwersytetu Warszawskiego oraz Monikę Boruch ze
Stowarzyszenia „Miasta w Internecie”. Z analizy danych wynika między innymi, że wśród
Latarników dominują kobiety (52%), Latarnicy pochodzą głównie z miast (74%), a największą
grupę zawodową stanowią bibliotekarze. Najmłodszy Latarnik ma 16 lat, a najstarszy 77.
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Po południu Latarnicy mieli okazję lepiej się zintegrować biorąc udział w tzw. grze miejskiej. Gra
polegała na odkrywaniu uroków architektonicznych Tarnowa oraz poznaniu wątków
historycznych miasta przy użyciu mapy oraz urządzeń mobilnych. Latarnicy mieli również za
zadanie odszukać osobę 50+, która posiada swoje konto na Facebooku oraz zachęcić
napotkane po drodze osoby starsze do włączenia się w projekt poprzez uczestnictwo w
darmowych zajęciach komputerowych organizowanych przez Latarników.

  

  

  

  

Podczas I Ogólnopolskiego Zjazdu Latarników Polski odbyły się liczne spotkania z ekspertami,
którzy wypowiadali się na temat projektu PCRS oraz poruszali problem, jakim jest rzadkie
korzystanie z Internetu przez osoby powyżej 50. roku życia.

  

Wśród gości i prelegentów zjazdu byli m.in. prof. Danuta Hübner przewodnicząca Komisji
Rozwoju Regionalnego Parlamentu Europejskiego oraz ambasadorka projektu, Ryszard Ścigała

 3 / 6



Zjazd Latarników w Tarnowie z naszym udziałem

prezydent Tarnowa, prof. Tomasz Szlendak, Małgorzata Olszewska - podsekretarz stanu w
Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, a także przedstawiciele firm m.in. Google, Intel czy
Tauron. Latarnicy rozważali o tym, co można zrobić wspólnie po zakończeniu wsparcia 
projektowego i jak połączyć te działania z własnym rozwojem i sukcesem.

  

  

  

  

Z telebimu przemówił również do Latarników minister Michał Boni:  „Niesiecie ze sobą wielką
energię. W Starym Sączu uczestniczyłem w szkoleniu Latarników i widziałem ogień w oczach
starszych osób, które chciały się uczyć, jak korzystać z Internetu. Kto wie, czy wasza misja nie
jest jedną z ważniejszych. Chcę, by program Polska Cyfrowa Równych Szans był
kontynuowany w przyszłym okresie programowania”.

  

W drugim dniu na scenie Centrum Sztuki Mościce wystąpili najbardziej aktywni Latarnicy Polski
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Cyfrowej (Grażyna Czaplewska, Piotr Borowy, Jacek Piwowarski, Henryk Tokarski, Piotr
Tarnowski, Joanna Tracewicz i Jakub Grygiel, Krzysztof Kaczorowski i Artur Saktura) wyłonieni
w konkursie, którzy opowiadali o tym, z jakimi problemami przyszło im się borykać, jakie
odnieśli sukcesy i jakie mają plany na najbliższe miesiące.

  

  

  

  

Na początku listopada zostanie oddany nowy portal projektu latarnicy.pl wykorzystujący wiele
interaktywnych narzędzi i aplikacji, które w dużym stopniu ułatwią pracę Latarnikom i
wspomogą ich wzajemny kontakt, co na pewno przyczyni się do organizacji wspólnych
lokalnych przedsięwzięć edukacyjnych. Dzięki nowemu portalowi osoby 50+ łatwo będą mogły
zlokalizować Latarników w swojej okolicy i sprawdzić gdzie są prowadzone zajęcia dla
seniorów.
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Uczestnictwo w Zjeździe utwierdziło nas w przekonaniu, że projekt ten to niesamowite
przedsięwzięcie. Była to wspaniała okazja do poznania nowych ludzi, wymiany doświadczeń i
poglądów oraz integracji uczestników. Serdecznie gratulujemy pomysłodawcom i wykonawcom
tak świetnie zorganizowanego pod każdym względem wydarzenia. Dziękujemy organizatorom
za to, że dzięki wspaniałej atmosferze, otwartości i wzajemnej życzliwości wróciliśmy jeszcze
bardziej naładowani pozytywną energią do działania.

  

  

Wkrótce zostanie opracowany harmonogram bezpłatnych szkoleń prowadzonych przez
Latarników z terenu naszej gminy. Szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać w
Centrum Kultury w Łubnicach, tel. (15) 8659 241.
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